nam temporariam, & sic docetur satisfactio largi dicta per opera bona, ieiunium, orationem, eleemosynam, &c. In eum finem Ecclesia statuit canones penitentiales, ut satisfaceret pro pœna peccati, non pro culpa aut pœna æterna peccati. Sic presbyter fornicando cogebatur pœnitere ad 10. annos, cuius forma & modus habetur 28. dist. ca. presbyter. Sic homicida 7. annos, casualis homicida 5. dist. 50. c. minor: matricida 10. annos, dist. 30. q. 3. interfector presbyteri 12. annos, Ext. de pœn. & remiss. c. 2. peritum 40. dies in pane & aqua ieiunet, & 7. sequentes annos pœniteat, 8. q. 1. quicumque: item qui vtuntur falsa mensura, 30. dies in pane & aqua: qui blasphemauerit Deum vel Sanctorum aliquem, 7. dies Dominicos præ foribus Ecclesiæ stabit sine calceamentis, & funem in collo habeat, ext. de malef. c. Statimus: qui communionem scienter ab hæretico accepit, 10. annos pœniteat, 24. q. 1. Si quis dederit: & qui scienter rebaptizatus fuerit, 7. annos &c. Ecclesiæ talem rigorem habuit primitiua Ecclesia ad delendam pœnam temporariam, non culpam peccati aut pœnam æternam coram Deo, sed quando timor Domini defecit, & homines ex doctrina hæreticorum cœperunt contemnere pœnas peccatorum, voluit Papa consulere hominibus, & ne incommodaretur saluti suæ propter pœnam exoluendam, concessit sua potestate indulgentias ab his pœnis temporariis &c. quæ Ecclesia inflixit, non à pœnis nature, non à cruce, quam Deus hominibus imposuit, sed quæ canones patrum dictarunt &c.

CAPVT VII.

ARGVMENTA.

1. *Quid sit & significet lauacrum regenerationis.*

2. *Quid*

2. *Quid fideles in hoc uoueat Deo.*
 3. *Quam diu duret hac regeneratio.*

Ecundum Apostolum ad Tit. 3. Lau-
 crū regenerationis est, quo anima laua-
 tur in sanguine Iesu Christi à peccatis
 omnib. tam originali quam actuali: itē
 est innouatio qua Spiritus S. innouat
 hominem, nouamq; in Christo creaturā facit, & ite-
 rum generat, iuxta illud: Nisi quis renatus fuerit ex
 aqua &c. Nascitur enim primò vetus homo, sed per
 aquam regenerationis innouatur in creaturam Dei,
 & fit nouus homo, qualis à natura non est, & alium
 accipit sensum. Tria autem fiunt per baptismum:
 omnia peccata remittuntur, deinde Spiritus sanctus
 cum fructibus suis infunditur, Actor. 2 Tertio da-
 tur illi vita æterna, Mar. vlt. Qui crediderit &c. hac
 autem omnia fiunt meritis & gratia Christi in fide
 uerbi. Sanguis igitur Christi lauat ab omnibus pecca-
 tis credentem in baptismo. Spiritus sanctus ideò da-
 tur, vt reprimat malas concupiscentias remanentes
 in baptizatis, quas Deus vult ignoscere nobis pro-
 pter fidem in Christum, si nō obedierimus concupi-
 scentiæ, Roman. 6. Non regnet peccatum in corpore
 vestro &c. Sed assidue cōtra illam pugauerimus: fi-
 des igitur in Christū, & pugna contra concupiscen-
 tiam per adiutorium Spiritus sancti, faciunt ne impu-
 tetur nobis hæc concupiscentia, modò non contriste-
 mus Spiritum sanctum, id est, fugiamus &c. Significat
 autem mersio illa in aquam, suffocationem pecca-
 torum: eleuatio, nouam vitam, sicut Apost. dicit Ro-
 man. 6. Quicumque igitur baptizati estis in Christo,
 ad mortem scilicet peccatorum estis baptizati, vt si-
 cut Christus semel mortuus est, & nunc semper uiuit:
 ita & vos qui semel estis mortui peccato in baptismo,
 nunc in nouitate vitæ ambulare debetis.

2. Secundò, fideles in baptismo tria vouent & promittunt ad interrogationem sacerdotis: primum abrenu-
 nciant Diabolo, quòd eum nolint habere pro Domino, sed Christum: deinde iurant se renu-
 nciare omnibus operibus diaboli, id est, peccatis luxuriae, auaritia &c. quae enumerantur ab Apostolo Galat. 5. Tertio iurant se renu-
 nciare omnibus eius pompis & mendacijs, id est, incantationibus, haeresibus, impijs dogmatibus: & promittit se credere in vnum verum Deum patrem, factorem caeli & terrae, & in Iesum Christum filium eius, pro nobis mortuum, & iterum resuscitatum, atque in Deum Spiritum sanctum, qui congregat Ecclesiam & communionem Sanctorum in qua ipse verissime distribuit remissionem peccatorum poenitentibus & credentibus, & docet futuram mortuorum resurrectionem & vitam aeternam, haec omnia vouent fideles se facturos: ad tale vnum respondet Sacerdos, Ego te baptizo in nomine patris, & Filij, & Spiritus sancti, id est, hoc signo in Sacramento Baptismi tecum paciscor, quòd tibi remissa sunt peccata tua, te esse reconciliatum Deo, in nouatam creaturam, & haeredem vitae aeternae &c. Et quoniam promissio gratiae ad omnes pertinet, nec alicui negatur qui eam cupit & credit, Matthaei 11. Venite ad me omnes &c. & Ecclesia habet mandatum baptizandi omnes gentes, & pueri seu infantes non excluduntur à promissione Euangelij: nam & Christus inquit Matthaei 18. quia talium est regnum caelorum, idè Ecclesia baptizat paruulos. Primò, quia Christus dixit ipsorum esse regnum caelorum: & circumcisio infantium olim placuit Deo ob pactum, Genes. 17. Ergo & infantium baptismus Deo placet: quia eius praecipuum plus hic penitetur, quàm dispositio puerorum: qui ergo negant pueris Baptismum, peiores sunt Herode, qui occidit innocentes paruulos gladio: habet enim infans opus
 ablutio.

ablutionem
 enim in
 Quis enim
 vna dies
 quinto: I
 &c. & Pl
 sum, & i
 nis ergo
 le bapti
 cia ignis
 stus ex v
 homine
 ni fructu
 stus pro
 rem bap
 hos dies
 mittit, a
 de subst
 sunt ne
 Christo
 lam tol
 sciat ni
 bere in
 minatu
 mundi,
 tur Bar
 ant Fic
 illa ei i
 posita
 dat.
 Ter
 ci mod
 bemus
 ficare
 tifica
 cation

ablutione peccatorum, & maximè Originalis. sic enim in Iob legimus secundum Septuaginta ca. 14. Quis enim mūdus est à sordē? scilicet nemo, etiam si una dies vita eius esset super terram, & Paulus Rom. quinto: In quo, scilicet Adamo peccauerunt omnes &c. & Psal. 50. Ecce enim in iniquitatib. conceptus sum, & in peccatis concepit me mater mea &c. Omnis ergo qui sic vouit, & pactum fecit cum Deo, ille baptizatur igne & Spiritu, Matthæi tertio. Gratia ignis est, quæ comburit peccata, & Spiritus sanctus ex veteri homine facit nouum & sanctificatum hominem, & veluti agrum iam paratum nouo semini fructuum suorum, Galat. 5. Hunc Baptismū Christus promisit discipulis suis, Actor. primo: Vos autem baptizabimini Spiritu sancto non post multos hos dies, & sic roboratur pactum: baptizandus promittit, ac Deus lauat. Solennia Baptismi, etsi nō sint de substantia Baptismi, ea tamen ex charitate non sunt negligenda: primò ungitur chrismate, ut sciat Christo se unctum: & signatur cruce, ut studeat illam tollere, & Christum sequi, datur alba vestis, ut sciat nigredinem peccatorum ablutam, & nunc habere innocentiam: datur lumen, quia per fidem illuminatus est, & quòd velit Christum sequi lucē huius mundi, Ioan. octauo: habentur compatres, ut testentur Baptismum baptizati: deindè, ut puerum doceant Fidei articulos, & Ecclesiastica Sacramenta, & illa ei in memoriam reducant, quæ in Baptismo proposita sunt, ut iam propria fide hæc omnia apprehendat.

Tertiò, Baptismus per totam vitam durat duplici modo: Primò, quia perpetuò vsque ad mortem debemus pugnare contra vitia, & extirpare ac mortificare desideria carnis, Colossensium. tertio: Mortificate membra vestra quæ sunt super terram fornicationem, immunditiam, libidinem, concupiscentiã

malam, & avaritiam, quæ est simulachrorum fertilitas, propter quæ venit ira Dei super filios incredulitatis &c. Rom. 6. Sicut exhibuistis membra vestra fertilitate immunditiae &c. Toties enim satisfacimus Baptismo, quoties resistimus peccatis: non enim satis est, baptizatum esse aqua, nisi & vita noua accedat & mortificatio vitiorum sequatur: & quia baptismus non solum nos mundat, sed etiam commonefacit nos, ut conseruemus acceptam innocentiam, ne veluti canis ad vomitum, & ius lora ad volutabrum foeditatis redeamus: ideo in primitiua Ecclesia seruabatur vestis alba Baptismi, & dabatur filiis iam adultis, ut cogitarent satisfacere promissioni in Baptismo factæ, Christus dedit decem præcepta Decalogi, Matthæi decimo nono, & præcepit bona opera, quibus contra reciduum præseruatur baptizatus, sic & imponitur in ore, ne denuò putrescat peccato post Baptismum: insufflatur & exorcizatur ideo malignus Spiritus, ne amplius regnet in noua creatura, & locum det Spiritui sancto: signatur cruce in fronte & pectore, ne amplius hic Sathan locum habeat: fiunt orationes & alia, ut Deus illa efficiat ac confirmet. Altero modo durat Baptismus vsque ad mortem, quoad pactum semel cum Deo in Baptismo factum: nam Deus promittit tibi remissionem peccatorum & vitam æternam, & appendit promissioni sigillum, nempe Baptismatis Sacramentum, quod Sacramentum de illius voluntate te certificat, scilicet quod velit remittere peccatum: ideo quantum post Baptismum iterum in peccatum recideris, Baptismus autem quia est verbum & ordinatio diuina, firmiter stat, neque pactum Dei irritum fit, quoties redieris per poenitentiam, & recordatus fueris Baptismi, quo Christo iustus es, toties accipis remissionem: non enim semel peccata remittuntur, sed aliud modo redeamus ad Baptismi pactum & votum

2. Petr. 2.

per pœnitentiam : ideò post lapsum Baptismus aquæ non iteratur, sed fides pacti atque promissi recogitatur, scilicet cùm contritione admissi delicti, Matt. 18. Quoties peccabit in me frater meus, & dimittam ei? Vsq; septies? Dicit illi Iesus : Non dico tibi, vsq; septies: sed, vsque septuagies septies. Baptismus igitur semel acceptus, est perpetuùm testimoniũ quo Deus vult remittere peccata redeuntibus & pœnitentibus: ideò dicit peccator, Ego peccaui & cecidi, votum meũ fregi: sed quoniã baptizatus sum, & habeo sigillum remissionis, & Deus nõdũm promissionem suam irritam fecit, sed hanc mihi seruare vult vsque ad mortem, quia venit propter peccatores, nec mortem illorum vult, sed potiũs vt conuertãtur & viuãt, & Propheta dicit Ezechiel. 18. Quotiescunq; peccator ingemuerit, & egerit pœnitentiam ab omnibus peccatis suis quæ operatus est, & custodierit omnia præcepta mea, & fecerit iudicium & iustitiam, vita viuet, & non morietur. Omnium iniquitatum eius quas operatus est, non recordabor: in iustitia sua quam operatus est, viuet. Nunquid voluntatis meæ est mors impij, dicit Dominus Deus, & nõ vt conuertatur à vijs suis, & viuat? & quoniam adhuc stat Dei pactum & sigillum, quicquid etiam sit de meo casu, ideò credam & sperabo me consecuturum iterũ remissionẽ peccatorum, & restitui in gratiam Dei &c. atq; hoc modo durat in nobis Baptismus vsque ad horam mortis nostræ. Est igitur baptismus maxima consolatio conscientie, tam ratione nouæ natiuitatis seu regenerationis, quàm etiam pacti perpetui: nam spiritus sanctus dat nouam mentem atq; sensum baptizato, quã ante à natura non habuit. ideò dicitur regeneratus, deindẽ etiam si post baptismum lapsus fuerit, tamen cùm redierit per pœnitentiam ad pactum pristinum, recipitur in gratiam &c.

1. *Quid sit & significet Confirmatio Sacramentalis.*
2. *In quem usum aut finem sit instituta.*
3. *Quibus modis debeat hoc Sacramentum administrari.*

1.

Confirmatio est examinatio fidei Christi, atque adeò huius Confirmatio seu corroboratio in Baptizatis fidelibus, sequitur Baptismum: vel, Confirmatio est propria fidei confessio coram Episcopo aut ministro Ecclesiæ: dum enim homo baptizatur, pro illo alius promittit fidem Christianam, nempe pater: at postea nos hoc ipsum Confirmare ac profiteri palàm debemus, iuxta dictum Apostoli Roman. 10. Corde creditur ad iustitiam, ore autem fit Confessio ad salutem. Et maximè probanda est hæc Confirmatio, si ad hoc usurpetur, ut Christiana iuuentus examinetur, ut fidem propriam profiteri possint: vnde & in Catechismo iuuentus institui solet in scholis, idque à teneris annis, ut discant & percipiant articulos fidei, decem præcepta, & alia ad salutarem cognitionem necessaria: Nam & in primitiua Ecclesia post rei literariæ rudimenta pueri catechizabantur, id est, docebantur ac instituebantur: & cum sic profiterentur fidem suam, Episcopus eos confirmabat tanquam veram habentes fidem Christi: item Confirmabantur homines quotidie aut quolibet die Dominica per sermones verbi Dei & doctrinam Christi.

2.

Secundò, sic examinati & edocti confirmabantur non solùm verbo, sed etiam impositione manuum Episcopi.

Episcoporum, & in tali impositione manuum inuocatur & datur Spiritus sanctus in robur & virtutem credenti contra tentationes & insultus diaboli, peccatorum, & ne post baptismum victus eiusmodi tentationibus peccatorum vel desperationis, relabatur in condemnationem vel peccata mortalia, quæ in Baptismo omnia fuerant dimissa. Ideò vt virtute Spiritus sancti diligentius caueret peccata, & tentationibus fortius resisteret, fiebat talis impositio manuum, vt daretur Spiritus sanctus ad corroborandum hominem: Item, quia olim Christiani multis subiciebantur periculis, afflictionibus, martyrijs ad fortiter ferendam crucem & mortis tormenta pro nomine & fide Christi, vt sine timore Christum confiterentur, signabantur oleo & balsamo per formam crucis in frontibus eorum. Quoniam itaque omnes nos indigemus virtute altissimi & auxilio Spiritus sancti, ac scilicet relabamur in pristina lætalia vitia & damnationem, sed vt constanter profiteamur nomen Christi contra Turcas, Iudæos & Barbaros, amplectenda hæc est Confirmatio & veneranda: percussio autem maxillæ significat, vt deindè cogitet se animosè pro nomine Iesu contumelias, opprobria & verbera pati velle, sicut Christus pro nobis verberatus est in maxilla, & Apostoli fecerunt Actorum quinto, & iubemur porrigere sinistram maxillam ei qui nobis dexteram tetigerit, Matth. quinto. Quòd autem Spiritus sanctus dabatur in robur & virtutem per impositionem manuum in Confirmatione, probatur ex Actis Apost. cap. octauo, cum Petrus & Ioannes missi à cæteris Apostolis ex Hierosolyma in Samariã ad eos qui iam erant baptizati, & imponebant illis manus, & accipiebant Spiritum sanctum, Actorum 19. His auditis, baptizati sunt in nomine Iesu, & cum imposuissent illis manus, accipiebant Spiritum sanctum. Tales Authoritates intelligunt omnes veteres Doctores

Doctores

Doctores de Confirmatione Sacramentali, & docent quòd Spiritus sanctus qui datus est in Baptismo ad mundationem animę existentis in originali peccato, in Cõfirmatione inuocatur, & datur ad corroborandum & confirmandum nos, vt maneamus constantes & fortes in duello aduersus peccata pristina & diabolũ: Et quanuis non sit tã necessarium, sicut Baptismatis Sacramentum est, vel Eucharistię vel penitentię, cõ quòd hæc tria habent præcipuam promissionem Euangelij, id est, remissionis peccatorum, sunt que à Christo instituta & præcepta in Euangelio tamen quia non solùm indigemus remissione peccatorum, sed opus habemus corroboratione & auxilio Spiritus sancti ad currendam viam mandatorum Dei, ad cauenda lætalia vitia, & ferendam crucem, ad vitandam desperationem in fide Christiana, ad superandam Diaboli tentationem & alia huiusmodi, omninò necessarium est Confirmationis Sacramentum ijs qui perseuerare volunt vsque ad finem: & ex his causis Ecclesia veneratur hoc Sacramentum propter constantiam fidei, & maximè in tribulatione & angustijs. Dederunt olim Patres hoc Sacramentum tam paruulis, quàm adultis: Adultis, propter propriam & spontaneam suę fidei confessionem: Paruulis vero, tanquàm nouis Christi tyrunculis, vt ad pugnam hæc quasi armatura Spiritus sancti cõtra Sathanę potestatem munirentur & animarentur. Hoc autem Sacramentum incumbit administrare Episcopo, vt qui habet specialem curam & regimen Ecclesię, & cuius est intendere sibi ipsi & toti gregi Dominico, Acton. cap. 20.

3. Tertio, Episcopus hoc confirmationis Sacramentum administraturus, debet primò populum instruere in verbo Dei, & informare, quid sit hoc Sacramentum, & quare in Ecclesia fiat: deindè adstantes ad orationem sobriã exhortari, vtque ieiuni, nisi necessitas impe-

impedie
Concilio
nates, co
ncipare
tarum n
Sacram
erit: qu
crum nu
informa
tionis, f
didè ad
poru va
cramen
temptu
erunt o

1. Q
2. Q
da

3. Q

ab his a
res inu
desider
cendi,
pulo a
opus d
tur Ap
primo

impedierit, hoc Sacramentum accipiant. Sic enim in Concilio Aurelianensi statutum est, vt non nisi ieiunantes, confessi, ac adultæ ætatis homines, de illo participarent: sed vereor ne prælatorum neglectus, qui tantum nescio quam externam pompam curant, huic Sacramento magnum in mundo contemptum pepererit: quæritur enim tantum ornatus aliquis, & lucrum nummorum: nihil aut perparum monent vel informant populum de virtute & efficacia Confirmationis, sed similes videntur illis quæ mensam splendide adornant scutellis & cyathis, sed omni cibo & poru vacuis: nec illos vrget, quod hæretici hoc Sacramentum planè contemnunt, quin & ipsi hac contemptui reddant. Corriganur igitur abusus, & saluantur omnia, &c.

CAPVT IX.

ARGVMENTA.

1. *Quid sit ordo Ecclesiasticus.*
2. *Quid conferatur ijs, qui suscipiunt sacros ordines.*
3. *Quis debeat ordinare ministros Ecclesie.*

Rdo est vocatio ad ministerium docendi Euangelium, & administrandi Sacramenta, sicut ait Apostolus 1. Cor. 4. Sic nos existimet homo, vt ministros Christi & dispensatores ministeriorum Dei: ab his autem maximè exigitur, vt fideles dispensatores inueniantur. & 1. Timoth. 5. Si quis episcopatum desiderat, id est, huiusmodi officium regiminis, docendi, administrandi Sacramenta & verbum Dei populo ad gloriam Dei & salutem proximi, hic bonum opus desiderat: nihil hic de externa prælatura loquitur Apostolus, sed potius de ipso officio. Actorum primo. Eritis mihi testes &cæt. Porrò hoc Sacramentum

2. Tim. 4.

mentum Ordinis habet mādatum Dei, Matt. vltimū.
Euntes docete & baptizate omnes gentes &c. ha-
bet quoque promissiones Dei Ioan. 15. Ego vos elegi
vt eatis & fructum afferatis, & fructus vester maneat
icem Apost. ad Tim. Bonum certamē certavi, cursum
consummaui, fidē seruauī, ideō reposita est mihi co-
rona iustitiæ. & Iac. 5. Qui conuerti fecerit peccata
ab errore suo &c. propter hoc officium Ordo Ecclē-
siasticus rectē dicitur Sacramentum, & magnum ha-
bet præmiū accidentale, eō quōd quis si uctum mi-
cesimum, alius centesimum fecerit &c. Marc. quar-
to, & hīc talentum suum non absconderit, sed adha-
c alia quinque Incratus est, Matth. 25. & quōd differt
stella à stella in claritate, 1. Corinthiorum 15. Si ergo
nos tantum simus fideles cooperatores & serui Do-
minici agri, ipse copiosam dabit mercedem.

2. Secundo, in ordinatione per impositionem ma-
num presbyterij datur ac confertur specialis potest-
as ad defungendum ministerium uerbi Dei, admi-
nistrandiq; Sacramenta populo: Quæ potestas alia
est ab illa, quæ in Baptismo accepta est: Nam iam ba-
ptizatis Apostolis, cōfertur ipsis in super hæc specia-
lis potestas, Luc. 22. conficiēdi Sacramentū corporis
& sanguinis Christi, eundi & prædicandi Euange-
lium, Marc. 16. Baptizandi, Matth. 28. Absoluēdi,
Ioan. 20. Orandi & vngendi infirmos, &c. Iacob. 5.
Sic Paulus Timotheo iam baptizato imponit manus
& dat specialem potestatem obeundi munus sacer-
dotij, quōd utique non fecisset, si iam in Baptismo
accepisset illam potestatem: Non ergo baptismus et
cō quo omnes vocat & habilitat in ministros Ecclesiæ,
sed gratia diuina quæ nobis cōfertur in legitima ordi-
natione. Hoc enim manifestē docet Apostolus,
nempe singularem dari potestatem Ordinato, cum
inquit, 1. Tim. 4. Noli negligere donum, id est, potestatem

statem illam specialem, quæ data est tibi per prophe-
 tiam, id est, orationem & consecrationem, cum im-
 positione manuum mearum, autoritate presbyte-
 rij: ecce, inquit, autoritate sacerdotij, nõ inquit, po-
 puli vel manuum communionis laicæ, sed autori-
 tate sacerdotij. Vndè illa ordinatio, quæ fit ab Epi-
 scopo vt principali ministro, vel à cæterorum sacer-
 dotum manu impositione, illa vera & legitima est.
 Singulare ergò donum atq; potestas, quia datur in
 ordinatione ab Episcopo autoritate sacerdotij, igitur
 qui illam nõ habent, nihil efficiunt, nec Deus ap-
 probat ipsorum ministeriũ. Sic 2. ad Tim. 1. Commo-
 nefacio te, vt suscites donũ quod in te est per imposi-
 tionẽ manuum mearũ: ecce donũ quod in te est, aper-
 tẽ loquitur de illo dono Spiritus sancti cum potestate
 speciali in ordinatione &c. In baptismo quidẽ omnis
 Christianus consecratur, vt seipsum regat tanquã
 rex, & erigat sensus, & vitã instituat secũdũ Deum
 & iustitiam: non autem quilibet vngitur & consecra-
 tur in baptismo, tanquã rector ac curator populi:
 consecratur quidẽ Christianus in baptismo sacerdos
 sibi ipsi vt sanctẽ viuat, orando, ieiunando, & offeren-
 do corpus suũ in hostiã viuẽtem & sanctã &c. Rom.
 12. non autẽ consecratur in ministrũ & sacerdotẽ po-
 puli Christi, vt alijs præsit, doceat, instituat: hic enim
 specialis vocatio exigitur. Quod autẽ dicitur, 1. Pet. 2.
 Vos estis genus electum, regale sacerdotiũ, gens san-
 cta &c de speciali sacerdotio, & nõ de communi Ec-
 clesia intelligitur: nam hæc verba omnibus Iudæis
 fuerunt dicta, vt patet in Exod. 19. tamen manifestum
 est quod solus Aaron cum filijs suis, erant sacerdo-
 tes & ministri templi Dei, Exod. 29. Insuper Aaroni
 fuit dictum, quod perpetua religione esset sacerdos,
 Exod. 29. & Christus noster caput & summus sacer-
 dos in æternum secũdũ ordinem Melchisedech.
 Psalmo 109. Donum autem hoc, siue potestas
 collata

collata in legitima ordinatiōe, manet donec mori-
tur minister : nec probari aut excusari potest ex scri-
ptura, semel cōsecratum sacerdotem denuò fieri lai-
cum, etiamsi non habet executionem officij : & ca-
nones deponunt quidem atque suspendunt ab offi-
cio criminosos sacerdotes, sed manet tamen chara-
cter, id est, donum semel acceptum indelebile, ut te-
nent SS. Patres.

3. Tertiò, quoniam Christus ipse instituit Apostolos
seu vocatos suos sacerdotes, & dedit officium Mat. &
Mar. vlt. non hanc voluit auctoritatem esse populi,
Christus summus sacerdos instituit Apostolos, id est,
legatos, Apostoli instituerunt Episcopos in Creta,
Epheso, &c. & illis mādârunt, ut & ipsi eadem aucto-
ritate constituerent oppidatim presbyteros &c. nun-
quàm verò legitur, hîc plebis cōsensum aut electio-
nem fuisse requisitam : sic Paulus & Barnabas ordi-
nabant Sacerdotes citra populi consensum, Acto. 14.
Vndè manifestè conuincitur, electionem & ordina-
tionē clericalem non ad plebem, sed ad Episcopos &
presbyteros successores Apostolorum spectare & spe-
ctâsse semper. Populus quidem olim consensum da-
bat ad approbandam electionem, sed auctoritatē re-
ijciendi nullam habuit. Quare quicumq; à laicis su-
perintendētibus sunt ordinati, spurij sunt & illegiti-
mi corâ Deo. Est enim plerūq; proprium hæretico-
rum, sibi eligere & ordinare Magistros, de sua senten-
tia, qui seruiant auribus ipsorum, & placencia dicant.
Sed quia hoc futurum ante nouissimum diem Scri-
ptura testatur, debemus eiusmodi cauere Matth. 24.
Venient Pseudoprophetæ, &c. 2. Tim. 4. Veniet tem-
pus &c. & Ieremias 14. Currebāt, & non misi eos, &c.
sic vindicabant sibi sacerdotium Chore, Dathan &
Abiron, sed puniti sunt grauissimè, Num. 16. Sic im-
pius Ieroboã elegit sibi sacerdotes de nouissimis vi-
rorum, & contempsit veros & legitimos sacerdotes